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Почитуван/а __________

Училиштата се позитивни места за учење каде секој има право на безбедна и здрава средина за учење. Училиштата се исто така работни места, а училишниот персонал заслужува да работи во средина каде што не се чувствува загрозено или небезбедно. 
Од почетокот на 3-то полугодие, 2022 година, Шемата за одредба за безбедност на заедницата во училиштата (Шема) ќе стапи на сила во сите училишта во Викторија. Оваа Шема им дозволува на директорите и другите овластени лица да издаваат долготрајни или краткотрајни одредби за безбедност на училишната заедница со кои се поставуваат ограничувања за начинот на кој одредени родители, старатели или други возрасни лица, кои дејствуваат на штетен, навредлив или заканувачки начин, се однесуваат кон персоналот, учениците или другите во училишната заедница. Кликнете овде за повеќе информации за Шемата, вклучително и кратко видео кое дава преглед на Шемата. 
Оваа шема обезбедува низа заштитни мерки за луѓето кои може да бидат предмет на одредба и нивното дете. На пример, пред да издаде долготрајна одредба за безбедност на училишната заедница, овластеното лице мора да го земе предвид одговорот на лицето кон известувањето и како одредбата може да влијае на нивното дете. Одредбите може да се издаваат само како последна опција доколку е најмалку рестриктивната опција за справување со однесувањето. За да дознаете повеќе за заштитата вградена во Шемата за родители, старатели и други возрасни лица кои може да бидат предмет на одредба (вклучувајќи информации за правата на жалба), пристапете на веб-страницата на Одделот. 
Сите во училиштето, особено персоналот и родителите/негувателите, играат улога во правењето на училиштето подобро место за учење и работа. Однесувањето со почит во рамките на Политиката на училишната заедница ги прикажува заедничките улоги на родителите, старателите и училишниот персонал во создавањето позитивна средина за учење. 
Нашата заедничка цел е да го поддржиме образованието на вашето дете. За да го направиме ова, бараме повратните информации и поплаките да бидат конструктивни и со почит. Се потсетуваат родителите да ја следат политиката или процесот за поплаки на училиштето или Политиката за поплаки на Одделот доколку сакате да дадете какви било конструктивни и соодветни повратни информации.
Однесувањата со почит во рамките на Политиката на училишната заедница и други ресурси за изградување позитивен однос со нашата училишна заедница може да ги најдете овде.
[insert Principal’s name and contact details].
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